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بازى آخر بانو

کتاب، داستان 
سه دهه از زندگى 
دخترى روستایى، 
باهوش و زیبا به 
نام گل بانو است 
که بر مزار دوست 
سیاسى اش اختر 
در سال 1359 
آغاز مى شود، 
تصویرى که هرگز 
کابوس هاى  از 
گل بانو کنار نمى رود و بلقیس سلیمانى بارها 
با مرور آن روز و وقایع و اشخاص مرتبط پس 
از آن فضاى سیاسى اجتماعى رمان خود را 
کامل مى کند. گل بانو اما دخترى فرا روستایى 
است و اگرچه همچون شخصیت زن بسیارى از 
رمان هاى عامه پسند، ماجراهاى عشقى متفاوتى 
را تجربه مى کند؛ اما کتاب مى خواند و رویاى 
معلم شدن در سر دارد. داستان عقد آسمانى او 
با پسر عموى لاابالیش با اسارت در جنگ، ختم 
به خیر مى شود و گل بانو عشق به معلم شهرى 
روستا را تجربه مى کند. عشقى که تا پایان کتاب 
زنده اما یک طرفه باقى مى ماند. بى پناهى و فقر از 
مادرگل بانو، زنى معامله گر مى سازد تا ازدواج با 
رهامى، کارمند فرماندارى و مرد مذهبى بانفوذ 
شهر براى جبران نازایى همسر او نفرت همیشگى 
گل بانو از مادر را منطقى جلوه دهد. گل بانو اما 
سرکش است و بارها دلیل ازدواج مجدد رهامى 
را همچون پتک بر سرش مى کوبد و به جنگ 
باور عشق و مهربانى مرد جلاد ذهنش مى رود. 
سلیمانى با قاعده  نوشتن یک رمان پست مدرن 
در فصلى از کتاب بى طرفانه، تریبون روایت را به 
دست رهامى مى دهد و از او رفته رفته مردى 
ناخواسته؛ اما گرفتار وعاشق پیشه مى سازد. پایان 
زندگى مشترك مرفه قهرمان سلیمانى و ابراهیم 
رهامى به ازدست دادن کودکش در ازاى آزادى 
از زندان در بازى سیاسى است که گل بانوهمچون 
بسیارى در سال هاى اوایل دهه شصت در یک 
توطئه به آن وارد شده اند. گل بانو اکنون بیش از 
پیش تنهاست، به روستا بازنمى گردد و کتاب با 
جابه جایى سریع زمانى به آغازشیرین زندگى 
دانشجویى گل بانو در رشته  فلسفه دانشگاه تهران 
بدون وقفه ورق مى خورد، ناگهان اما داستان از 
اوج سقوط مى کند! نویسنده همه  شخصیت هاى 
از ابتدا را نبش قبر مى کند تا با دو قلم متفاوت و با 
پایانى عجولانه و دوست نداشتنى کتاب را به دو 
تکه  کاملا مجزا تقسیم مى کند. بلقیس سلیمانى 
اشتباه پایان کلیشه اى گل بانوى استاد دانشگاه 
و حضور دانشجویى با نام رهامى که بسیار به 
او شبیه است را با اضافه شدن ضمایم پایانى 
تکرار و در دو ضمیمه  پر ابهام از کتابش، کلاس 
نویسندگى وآموزش چگونگى تزریق تخیل و 
رؤیاپردازى به واقعیت آنچه دیده و شنیده ایم، 
مى سازد. بازى آخر بانو کتابى خواندنى براى نسل 
جامانده از دهه  اول انقلاب، برنده  جایزه ادبى 
مهرگان و بهترین رمان بخش ویژه  جایزه ادبى 

اصفهان است.

از شبکه نسیم به مجردها
 دیگه «وقتشه»

محمد احسانى، مدیر شبکه نسیم درباره 
برنامه هاى جدید این شبکه توضیح داد: چند 
برنامه جدید در تابستان داریم که بخشى 
از آنها شروع شده و پخش برخى دیگر در 
مرداد آغاز مى شود. «وقتشه» برنامه اى 
درباره مقدمات و مراحل ازدواج است، بخشى 
از آن توسط کامران تفتى اجرا مى شود و 
پیش بینى مى کنیم جذاب شود. وى ادامه 
داد: «دلویزیون» برنامه ترکیبى و در قالب 
جُنگ است که از جمله برنامه هاى جدید 
ماست. مستند مسابقه «خانه ما» مسابقه اى 
خانوادگى است که در آن بحث مدیریت 
مصرف و درآمد خانواده از اهداف پنهان این 
برنامه است که کار جذابى است. برنامه «کتاب 
باز» دیگر برنامه جدید ماست که براى ترویج 
کتابخوانى و فرهنگ مطالعه پخش مى شود 
و تاثیرگذار است. به هر حال یکى از راه هاى 
خوب گذران وقت در تابستان، کتابخوانى 
است.شبکه نسیم تنها شبکه اى است که 
هویت خنداننده خود را حفظ مى کند و در 
عین حال بار مفهومى و معنایى یک رسانه 

را دارد. 
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مجموعه اى از صداهاى زندگى تماشاچىِ محکوم به اعدام دیپلماسى شکست ناپذیر آقاى نادرى
نمایش «تماشاچى محکوم به اعدام» به نویسندگى و کارگردانى : مقداد اسلامى، 
در مجموعه تئاتر پایتخت تا 12 مرداد هرشب ساعت 21 به روى صحنه مى رود. در 
این نمایش : مقداد اسلامى، مسعود شاکرمى،   شیرین صفایى، میرنادر مظلومى، 
الهه پور جمشید، حمید فتوحى، حمیدرضا زغم، یاسمن مهرابى، شروین برکت 
و... به ایفاى نقش مى پردازند. مقداد اسلامى در مورد این نمایش مى نویسد : در 
همان لحظه ابتدایى نمایش فضاى دادگاه -که جدى ترین محلى است که بشر 
آن را تجربه کرده است- تکلیف کار با تماشاچى مشخص مى شود وفضایى فانتزى 

و مضحکه  شکل مى گیرد.

فیلم مستند «دیپلماسى شکست ناپذیر آقاى نادرى» به کارگردانى بهتاش 
صناعى ها و مریم مقدم در گروه هنر و تجربه در حال اکران است. در خلاصه 
این فیلم آمده است که مردى مى خواهد به تنهایى بین ایران و آمریکا صلح 
برقرار کند  و کارگردان در مورد اثرش مى نویسد : مستند؛ یعنى بر پایه سند. 
سندى که رهایت نمى  کند. سندى که وقتى آن را مى  یابى، دیگر گرفتارش 
شده اى. پر واضح است که براى من این سند گریزناپذیر، آقاى نادرى بود. 

مردى که پانزده سال تلاش کرده که بین ایران و آمریکا صلح برقرار 
کند!

«ده تیر» تجربه جدیدى از «گلنوش صالحى» است. او خود در مورد این 
آلبوم مى گوید: «ده تیر» مجموعه اى از صداهاى یک زندگى است، از فراز 
و فرودش و از تمام دینامیک یک روند تنش زا تا به سکونش.آلبوم «ده 
تیر» شامل قطعاتى با آلات مختلف موسیقى از جمله دودوك، کمانچه، 
ویولن سل، تنبک، دهل و بندیر بوده و هنرمندانى چون هاروت چیکولیان، 
سهیل مخبرى و ستار خطایى در آن مشارکت داشته اند. این روزها حضور 
فعال بانوان در موسیقى ایران رو به افزایش است و این حضور مى تواند به 

پویایى و نمود هنر در جامعه کمک کند . 

موسیقىتئاترسینما

آمپول زن ها
 نسل فردا فصل جدید سریال «پرستاران»

 را بررسى مى کند

شب – داخلى – 00:03 – اورژانس
انصافا به کارگیرى بازیگرانى چون 
فاطمه گودرزى و الناز حبیبى در قامت 
یک پرستار قابل باور است؛ اما اضافه کردن 
فریبا نادرى به گروه پرستاران، ماهیت این 
جامعه را زیر سؤال برده است. ذاتا فیلمنامه 
مى خواهد حرف ها و دغدغه هاى دوطرف بیمار 
و پذیرش کننده را در محتوا به نمایش بگذارد؛ اما 
از آنجایى که هیچ عمل دراماتیزه شده اى براى 
کنش ها و واکنش هاى دیالوگ محور آن صورت 
نگرفته، میزان باور پذیرى مخاطب در مواجهه 
با یک اثر نمایشى که در گذشته نمونه بهتر و 
دست و دل بازترى را تجربه کرده است، کاهش 
مى یابد. انجماد و تعلیق، دو مسئله جداگانه در یک 
فیلمنامه هستند؛ اما علیرضا افخمى با تلفیق این 
دو تفکر، جهان شخصیت ها را در ادبیات نمایشى 
زیر سؤال برده است. شخصیت ها بیش از آنچه در 
جامعه مشاهده مى شود، انسجام فکرى دارند یا در 
برخى لحظات هیچ واکنشى نسبت به رویدادها 
نشان نمى دهند. یکى از مضحک ترین اتفاقاتى 
که بیننده جدى تلویزیون و شبکه هاى غربى را 
به خنده وا مى دارد، استفاده از سائق هاى فرهنگى 
سریال هاى ترکى است. نه اینکه به طور واضح این 

پدیده در متن نمود پیدا کرده؛ اما یک بیننده جدى 
مى تواند به راحتى تفاوت میان خاله بازى و موقعیت 
اضطرارى در اورژانس را تشخیص دهد پس به 
همین جهت مؤلف از سطح سلیقه پایین بیننده 
سوء استفاده مى کند و افکار نامنسجم خود را در 

قالب رسانه ملى به نمایش مى گذارد.
روز – داخلى – 11:37 – اتاق خواب

باید اعتراف کرد که صدا و سیماى ایران 
به غیر از تعدادى انگشت شمار، جهت فکرى 
خاصى براى هدایت فرهنگى جامعه ندارد و تا 
مادامى که سعید نعمت ا... در یک سطح معلق 
به داستان نویسى مى پردازد نباید انتظار خلق 
یک شگفتى تأثیر گذار و عامه پسند در این حوزه 
را داشت. همه ما به اینکه ادبیات پارسى داراى 
شاهنامه، دیوان حافظ و هزار و یک نمونه دیگر 
است، مى بالیم؛ اما هرگز براى اقتباس یا بازسازى 
نسخه هاى نمایشى آن در ژانرهاى مختلف نیستیم 
و فقط پزُ تاریخ و تمدن پرشکوهمان در عرصه هاى 
ادبى را به رخ غربى ها مى کشیم؛ در حالى که 
بیگانگان در زمینه ادبیات ایرانى، بسیار تحقیق و 
پژوهش کرده اند و به کشفیاتى رسیده اند که حتى 
مولفان آثار شاخص پارسى هم از رسیدن به آن باز 
مانده اند؛ البته که ادبیات بن مایه و ریشه هر اثر 

سینمایى یا تلویزیونى است؛ اما مسئله ما وجوه 
عرضى داستان این سریال است. هرچه داستان 
نفوذ بیشترى در زندگى خصوصى شخصیت ها 
و تلفیق آن با اتفاقات در محل کار داشته باشد 
به همان اندازه مخاطب از سرگیجه بیشترى در 
انتخاب و قضاوت میان سلیقه بصرى خود رنج 
مى برد. متاسفانه این ساختار غیر متعارف در نسخه 
غربى این پروژه نیز وجود دارد؛ اما کارگردان با 
تسلط کامل بر متن از انگاره هاى تضعیف کننده 
برداشت شده در هنگام تدوین موازى کم مى کند 
تا برخورد با زندگى خصوصى افراد در یک مرکز 
بهداشتى درمانى از پیرنگ داستانى سبقت نگیرد؛ 
اما علیرضا افخمى نه تنها سعى در دور شدن از 
این پدیده مى کند؛ بلکه با وارد کردن خصوصیات 
زندگى یک شخصیت به محل کار آن ناخودآگاه 
ساختار اقتباسى اثر را زیر سؤال برده است و اساسا 
مسئله آفرینش و تألیف را نادیده مى گیرد. بازى 
نسبتا خوب فاطمه گودرزى موتور این سریال است 
و حس کنجکاوى را در بیننده افزایش مى دهد. 
آنچه مى تواند شاخصه اى براى ارزیابى تولیدات 
رسانه ملى باشد، میزان خلاقیت و نبوغ به کار 
رفته در یک اثر است و باید با صراحت اعلام کرد 
که «پرستارانِ» شبکه یک تنها  آمپول زن هستند.

سیمین بهبهانى از جمله شاعران صاحب 
سبک و اندیشه در ادبیات امروز ایران 
است که به نیماى غزل مشهور شده 
است. از مسائل بسیار مهمى که در آثار 
شعرى سیمین بهبهانى جلوه گر شده، 
طرح مسئله زنان و وضعیت نابهنجار 
روحى و روانى آنان است. بهبهانى در 
کنار فروغ فرخزاد، شاعرى است که 
به طور خاص بیشتر فکر خودش را بر 
مسئله زن متمرکز کرده؛ از این جهت 
مى توان گفت سیمین بهبهانى شاعرى 
اجتماعى است که در به کار گرفتن 
نمادهاى خاص، اندیشه اى متفاوت ارائه 
داده است و از این رو شیوه تفکر و شاعرى 
او در حوزه مکتب رئالیسم قرار مى گیرد. 
سیمین، زنى است که با مشکلات خاص 
زنان آشنایى گسترده و عمیق داشته 
است. شعر سیمین بهبهانى حاکى از 
تجربه هاى تلخ و شیرین عمیق انسانى او 
است که شاید در میان زنان شاعر ما (جز 

فروغ و صفارزاده) بى سابقه باشد. از این 
جهت مى توان گفت سبک شعر سیمین 
بهبهانى، سبکى خاص و تازه است و اثر 
انگشت شخصى او بر آن ها به وضوح دیده 
مى شود. در راستاى طرح مسئله زن و راه 
حل مشکلات روحى و روانى او، مسئله 
اصلاح رفتارى مرد را به میان مى کشد. 
او اگرچه به صراحت چگونه رفتار کردن 
مردان را پیشنهاد نکرده است؛ اما از 
طریق تصویر و ترسیم رفتارهاى نادرست 
مردان به نوعى عکس آن رفتارها را 
خواهان بوده است. از این جهت است که 
مى توان گفت سیمین بهبهانى، خواستار 
یک شیوه معتدل براى اصلاح جامعه 
چه طیف مرد چه طیف زن بوده است. 
سیمین شرایط اجتماعى را در موقعیت 
نامناسب زنان، مؤثر و مقصر مى داند. زن 
در اشعار سیمین چهره هاى متعدد و 
جلوه هاى متنوعى دارد. زنان خوب و بد 
وجود دارند. در اشعار سیمین براى زنان 

فقیر و بدنام و مطرود جامعه هم راهى 
هست. وى از آن دسته شاعرانى است 
که احساس مادرانه و دریافت عاطفى او 
در مسائل و اشعارش را به وضوح تحت 
تأثیر قرار داده و این حس قوى حتى 
در اشعار سیاسى و اجتماعى او نمود 
یافته است. در مجموع نگاه بهبهانى 
نسبت به مسائل زنان، واقعى و وسیع 
است. نمونه هاى زنان شعر او در اجتماع 
فراوانند. او سعى دارد درون این زنان و 
عواطفشان را به نمایش بگذارد. در مورد 
مردان، سیمین رابطه اى مبتنى بر تفاهم 
را مى پسندد. او با بیان این مسئله خود را 
بیشتر به زنان اجتماع نزدیک مى کند 
و در عین هم حسى شاعرانه نسبت به 
آنان، به دنبال چاره اى براى رفع این 
معضل اجتماعى مى گردد و خواستار 
برابرى میان انسان ها چه زن و چه مرد 
مى شود. سیمین، آن گاه که سخن از 
عشق و عاشقى و رابطه عاشق و معشوق 

به میان مى آورد، آن سنت مردسالارانه 
حاکم بر شعر سنتى فارسى را دگرگون 
مى سازد. به طور کلى او برترى را به عشق 
مى دهد و هیچ برترى براى زن و مرد بر 
همدیگر قائل نیست. در مجموع سیمین 
ویژگى ها و خصایل انسانى را در انحصار 
یک جنس یا گروهى خاص از مردمان 
نمى داند. هرچندگرایش هاى فمنیستى 
دارد و مدافع حقوق زن است؛ اما نگرش 
او به فمنیسم لیبرال نزدیک است. او 
مى خواهد زن و مرد را بیرون از قفس 
تنگ تعاریف زنانگى و مردانگى ببیند و 
بشناسد. از همین رو است که نیک و بد، 
زشتى و زیبایى، داد و بى داد، دوستى و 
دشمنى، وفا و پیمان شکنى زن و مرد را 
درکنار یکدیگر گنجانده است. با وجود 
آنکه سیمین نگاهى زنانه دارد، زنانگى 
ذهنیت وى را اسیر خود نکرده و در همه 
حال بشر را فارغ از جنسیت مد نظر قرار 

داده است.

فصل جدید سریال «پرستاران» از جمعه تا چهارشنبه ساعت 22:15 از شبکه یک پخش 
مى شود. این سریال در مقیاس تولیدات رسانه ملى به نسبت آثار متقلب گذشته، از کیفیت 
به مراتب پایین ترى برخوردار است. هنگامى که از یک اثر در ساحت رسانه ملى صحبت مى شود، مهم ترین مؤلفه اى که باید در نظر 
بگیریم، هویت آن است. متاسفانه نمونه اى که علیرضا افخمى از روى اصل آن، ایده بردارى کرده است، با هنجارهاى یک جامعه 
انقلابى تناسب ندارد و به مراتب سطح کیفى اثر کاهش یافته است. ما نیز به وضوح این پدیده را در راستاى تحقق اهداف رسانه ملى 
مشاهده مى کنیم، به عنوان مثال مى توان به سریال هاى: عملیات 125، هوش سیاه، هفت سنگ و ... اشاره کرد که ساختار و 
چارچوب بندى اثر، از ذات فرهنگى کشورمان خارج شده و آنچه در محتوا دستخوش تغییر مى شود، پوششى است براى پنهان کردن 

چهره متقلب راوى.

على رفیعى وردنجانى
rafieia91@yahoo.com

«نسیم آوا»  پنجشنبه ها ساعت 24:00 
از شبکه نسیم پخش مى شود. محوریت 
اصلى این برنامه،پخش موسیقى در 
قالب هاى مختلف مانند موسیقى سنتى، 
پاپ و موسیقى نواحى مختلف کشور 
است که با توجه به سلیقه هاى گوناگون 
مخاطبان در هر برنامه، به نگاه پر مهر 

بینندگان تقدیم مى شود.

«قصه هاى پهلوان»از شنبه تا 
چهارشنبه ساعت 15 به روى آنتن 
شبکه 2 مى رود. این اثر، داستان 
پسربچه اى به نام یاسین است که به 
همراه والدین خود زندگى مى کند. او 
با استفاده از هوش و ذکاوتش، تلاش 
مى کند تا مشکلات خود و خانواده اش 

را با راه حل هاى کودکانه حل کند. 

این مستند داستانى به معرفى"بنکسى" 
هنرمند مشهور بریتانیایى و هنر خیابانى 
مى پردازد. آثار او نه در گالرى هاى خصوصى و 
دولتى بلکه بر دیوارهاى شهر است هزینه اى 
بابت دیدن کارهاى بنکسى پرداخت 
نمى شود. شبکه مستند با پخش این اثر ثابت 
کرد که دغدغه کیفیت دارد و کمیت را در 

اولویت بعدى قرار داده است . 

خروج از مغازه کادو فروشى«قصه هاى پهلوان» با آواى شبکه نسیم همراه شوید

تلویزیون

واکاوى چهره زن در اشعار سیمین بهبهانى

 سیماى زن در اشعار بهبهانى

گالرى گردى

نمایشگاه نقاشى هاى موژان آذر با عنوان «روح 
جنگل» در گالرى دارگون تا 28 تیر آماده پذیرایى از 
علاقه مندان است . آذر در مورد این نمایشگاه توضیح 
مى دهد : در دنیایى که همه براى درمان روح و جسم 
خود به پزشک وابسته هستند، فراموش کرده ایم که 
هر انسان در درجه اول درمانگر خود است.هر انسانى 
توانایى درمان جسم و روح خود و حتى دیگران را 
دارد. لازم نیست براى درمان دردهاى روحى خود 
حتما سراغ روانکاو یا روانپزشک برویم. راه هاى 
زیادى براى درمان روح وجود دارد و یکى از آن ها 

هنر است .

روح جنگل
چهره روز

سیاوش طهمورث در مورد نسل جدید سینما در برنامه 
دورهمى توضیح داد : هر حرفه اى یک تعریف و مسیر 
خاصى دارد که اگر آن را دانستید، موفق و تاثیرگذار 
هستید. متأسفانه نسل جدید هرچند بااستعداد 

هستند؛ اما سرگردانند و اکثرا راحت طلب. خیلى ها 
على رغم استعدادشان، تکرارى هستند و به همین دلیل 
بعد از مدتى فراموش مى شوند. نسل ما براى خواسته ها 

و استعدادشان ارزش قائل بودند. چه در سینما و 
چه در تئاتر، ضعف مدیریت داریم. ما الان نباید 
در این موقعیت باشیم؛ بلکه باید خیلى جلوتر 
باشیم و این ناشى از کوتاهى مسئولان است. 

نسل جدید: سرگردان و راحت طلب 
رادیو

برنامه نیستان هرشب ساعت 22 از شبکه رادیویى 
فرهنگ پخش مى شود. این برنامه که با هدف 
تحلیل ، بررسى و پخش موسیقى ایرانى به همراه 
آخرین رخدادهاى موسیقى ایرانى فعالیت خود 
را آغاز کرده است، مى تواند درك سمعى جامعه 
علاقه مند به موسیقى ایرانى را افزایش دهد . 
اگرچه این روزها رادیو کمتر شنیده مى شود؛ اما 
رسالت یک رسانه در خلق و پوشش و اطلاع رسانى 
است و چنین برنامه هایى مى توانند الگویى براى 
بازسازى ساختار رسانه اى در مقیاس صدا وسیما 

باشند .

آواى نى از دل رادیو فرهنگ
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سیاوش طهمورث در مورد نسل جدید سینما در برنامه 
دورهمى توضیح داد : هر حرفه اى یک تعریف و مسیر 
خاصى دارد که اگر آن را دانستید، موفق و تاثیرگذار 
هستید. متأسفانه نسل جدید هرچند بااستعداد 

هستند؛ اما سرگردانند و اکثرا راحت طلب. خیلى ها 
على رغم استعدادشان، تکرارى هستند و به همین دلیل 
بعد از مدتى فراموش مى شوند. نسل ما براى خواسته ها 

و استعدادشان ارزش قائل بودند. چه در سینما و 
چه در تئاتر، ضعف مدیریت داریم. ما الان نباید 
در این موقعیت باشیم؛ بلکه باید خیلى جلوتر 
باشیم و این ناشى از کوتاهى مسئولان است. 

نسل جدید: سرگردان و راحت طلب 

بازى آخر بانو

کتاب، داستان 
سه دهه از زندگى 
دخترى روستایى، 
باهوش و زیبا به 
نام گل بانو است 
که بر مزار دوست 
سیاسى اش اختر 
در سال 1359

آغاز مى شود، 
تصویرى که هرگز 
کابوس هاى  از 
گل بانو کنار نمى رود و بلقیس سلیمانى بارها 
با مرور آن روز و وقایع و اشخاص مرتبط پس 
از آن فضاى سیاسى اجتماعى رمان خود را 
کامل مى کند. گل بانو اما دخترى فرا روستایى 
است و اگرچه همچون شخصیت زن بسیارى از 

معرفى کتاب

r.nemati1364@gmail.com

آن را تجربه کرده است- تکلیف کار با تماشاچى مشخص مى شود وفضایى فانتزى 
و مضحکه  شکل مى گیرد.

مردى که پانزده سال تلاش کرده که بین ایران و آمریکا صلح برقرار 
کند!

– داخلى – داخلى –00:03– اورژانس –شب –شب –
انصافا به کارگیرى بازیگرانى چون 
فاطمه گودرزى و الناز حبیبى در قامت 
یک پرستار قابل باور است؛ اما اضافه کردن 
فریبا نادرى به گروه پرستاران، ماهیت این 
جامعه را زیر سؤال برده است. ذاتا فیلمنامه 
مى خواهد حرف ها و دغدغه هاى دوطرف بیمار 
و پذیرش کننده را در محتوا به نمایش بگذارد؛ اما 
از آنجایى که هیچ عمل دراماتیزه شده اى براى 
کنش ها و واکنش هاى دیالوگ محور آن صورت 
نگرفته، میزان باور پذیرى مخاطب در مواجهه 
با یک اثر نمایشى که در گذشته نمونه بهتر و 
دست و دل بازترى را تجربه کرده است، کاهش 

به مراتب پایین ترى برخوردار است. هنگامى که از یک اثر در ساحت رسانه ملى صحبت مى شود، مهم ترین مؤلفه اى که باید در نظر 
بگیریم، هویت آن است. متاسفانه نمونه اى که علیرضا افخمى از روى اصل آن، ایده بردارى کرده است، با هنجارهاى یک جامعه 
انقلابى تناسب ندارد و به مراتب سطح کیفى اثر کاهش یافته است. ما نیز به وضوح این پدیده را در راستاى تحقق اهداف رسانه ملى 

مشاهده مى کنیم، به عنوان مثال مى توان به سریال هاى: عملیات 
چارچوب بندى اثر، از ذات فرهنگى کشورمان خارج شده و آنچه در محتوا دستخوش تغییر مى شود، پوششى است براى پنهان کردن 

چهره متقلب راوى.

على رفیعى وردنجانى
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